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交管资讯

驾校名称

通达驾校
北城驾校

济宁清华驾校
兖州现代驾校
兖州富平驾校

邹城新世纪驾校
邹城长安驾校
汶上宏顺驾校
微山经纬驾校
梁山水浒驾校
长济驾校

曲阜保安驾校
鱼台金盾驾校
济宁顺达驾校
曲阜华能驾校
梁山平安驾校
嘉祥鲁祥驾校
金乡凌通驾校
泗水旭升驾校
兴隆驾校

泗水奔驰驾校
嘉祥三力驾校
鱼台宏通驾校
汶上强盛驾校
大运河驾校

嘉祥蓝翔驾校
圣源驾校

汶上安都驾校
汶上安达驾校

济宁运河之都驾校
济宁圣华驾校
梁山长城驾校
济宁金恒驾校
泗水宏达驾校
梁山联运驾校
济宁西城驾校

兖州德信众驾校
济宁四方驾校
济宁交运驾校
微山明翰驾校
邹城正方驾校
鱼台祺祥驾校
邹城通联驾校
泗水安众驾校
济宁聚龙驾校
济宁东盛驾校
济宁长虹驾校

曲阜盛果寺驾校
曲阜怡然驾校
曲阜清合驾校
济宁中德驾校
泗水泉通驾校
济宁济东驾校
金乡胜泰驾校
金乡九星驾校
兖州速达驾校
嘉祥领航驾校
汶上尚都驾校

曲阜众奕达驾校

科目一

人数

1615
910
960
379
323
444
459
959
629
924
817
759
684
1084
625
253
799
1391
892
172
607
270
629
827
1163
919
783
872
1071
283
1022
678
1654
544
1620
528
219
932
819
1225
988
2602
642
461
450
253
338
332
237
707
33
212
283
450
284
203
168
233
178

合格率

81.54%
86.81%
77.60%
84.69%
81.42%
82.43%
82.57%
83.10%
80.12%
86.90%
78.82%
77.73%
82.16%
79.70%
81.76%
88.53%
83.35%
81.59%
81.27%
81.39%
85.17%
84.81%
81.39%
76.90%
82.20%
84.00%
80.07%
79.70%
82.63%
81.97%
79.84%
85.98%
82.16%
83.63%
84.93%
78.03%
81.73%
83.79%
83.27%
82.85%
83.60%
80.43%
80.52%
82.42%
83.55%
79.84%
81.06%
81.32%
85.23%
82.03%
78.78%
88.20%
79.15%
87.33%
88.02%
88.17%
89.28%
80.68%
78.65%

科目二

人数

858
791
1193
259
253
330
402
667
460
488
691
613
674
972
489
170
667
1117
661
210
522
259
661
647
767
636
649
691
778
234
739
344
1311
503
634
478
199
782
549
894
830
1636
534
319
348
273
240
219
148
572
19
150
175
271
206
137
81
138
86

合格率

69.00%
82.81%
67.39%
68.73%
67.59%
64.85%
78.11%
70.01%
62.39%
86.07%
62.95%
64.60%
74.04%
67.28%
71.78%
84.12%
67.62%
67.14%
68.68%
62.38%
62.84%
57.14%
68.99%
71.41%
83.18%
69.34%
68.10%
64.54%
63.11%
83.76%
66.98%
82.56%
66.21%
67.99%
88.33%
70.92%
62.81%
80.95%
79.42%
67.56%
64.94%
75.92%
71.35%
78.37%
62.93%
68.86%
68.75%
57.99%
74.32%
65.91%
68.42%
69.33%
77.14%
66.42%
64.56%
75.18%
85.19%
66.67%
72.09%

科目三
实际道路考试

人数
642
810
1311
228
234
404
439
711
349
399
542
502
591
641
368
95
747
790
523
254
392
252
601
596
748
678
667
665
625
302
691
280
1263
447
594
436
167
799
565
768
803
1355
540
342
337
224
195
143
105
446
56
128
152
272
135
100
65
88
36

合格率
74.30%
83.83%
73.68%
72.81%
67.95%
75.74%
75.40%
77.64%
84.81%
82.96%
70.30%
75.50%
78.85%
70.83%
76.36%
75.79%
72.29%
75.19%
76.86%
69.29%
71.94%
75.79%
76.37%
77.52%
84.09%
77.73%
75.26%
71.28%
69.60%
83.11%
75.69%
74.29%
72.37%
72.04%
74.07%
76.38%
70.06%
77.10%
73.45%
77.34%
72.23%
81.62%
73.52%
81.58%
77.74%
71.88%
84.10%
69.93%
84.76%
75.34%
78.57%
70.31%
73.68%
68.38%
82.22%
76.00%
86.15%
68.18%
69.44%

安全文明驾驶
人数
509
680
1095
212
217
338
361
534
269
389
398
443
440
482
308
115
542
644
448
186
268
197
512
463
635
496
456
475
380
254
578
236
1077
315
347
333
152
625
535
664
586
1025
395
186
275
224
163
148
95
433
37
106
129
199
143
73
35
55
32

合格率
95.67%
94.41%
94.79%
94.81%
93.54%
95.56%
95.84%
93.25%
97.02%
93.05%
92.96%
95.03%
93.86%
93.77%
97.72%
93.04%
95.20%
95.34%
95.31%
96.23%
94.02%
93.90%
93.94%
91.36%
94.64%
96.37%
94.73%
90.31%
93.15%
94.09%
92.56%
95.33%
94.42%
96.50%
91.93%
95.49%
87.50%
95.36%
94.39%
94.87%
95.22%
94.14%
93.41%
93.54%
95.27%
93.75%
96.31%
95.27%
95.78%
95.38%
89.18%
94.33%
93.79%
92.46%
92.30%
94.52%
94.28%
94.54%
96.87%

三年驾龄驾驶人交通违法和事故

人数

7685
20248
20297
5072
8161
8194
7071
10106
4573
6838
5284
7456
7965
9570
7559
2639
9752
10870
7675
4690
6358
3995
13358
10028
9777
9031
7598
13149
7513
6534
11572
4941
21573
4633
10218
7603
4916
12907
9443
10640
10721
22695
8147
4471
4265
4345
2925
2045
1159
6743
792
1304
1667
4156
2389
549
408
259
144

违法
人数
148
520
431
89
174
133
105
172
122
184
122
163
147
228
157
58
287
265
177
98
170
143
254
176
252
230
131
278
168
146
234
139
473
100
269
168
93
303
209
238
176
425
138
129
88
83
80
60
22
129
10
18
20
62
42
9
9
2
2

违法率
1.93%
2.57%
2.12%
1.75%
2.13%
1.62%
1.48%
1.70%
2.67%
2.69%
2.31%
2.19%
1.85%
2.38%
2.08%
2.20%
2.94%
2.44%
2.31%
2.09%
2.67%
3.58%
1.90%
1.76%
2.58%
2.55%
1.72%
2.11%
2.24%
2.23%
2.02%
2.81%
2.19%
2.16%
2.63%
2.21%
1.89%
2.35%
2.21%
2.24%
1.64%
1.87%
1.69%
2.89%
2.06%
1.91%
2.74%
2.93%
1.90%
1.91%
1.26%
1.38%
1.20%
1.49%
1.76%
1.64%
2.21%
0.77%
1.39%

事故
人数
1
1
2
1
0
2
1
2
1
1
1
2
0
0
0
1
1
0
0
0
1
0
3
1
1
0
0
0
2
1
2
1
3
1
0
1
1
1
2
1
0
1
0
2
0
1
0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
0
1

事故率
0.01%
0.00%
0.01%
0.02%
0.00%
0.02%
0.01%
0.02%
0.02%
0.01%
0.02%
0.03%
0.00%
0.00%
0.00%
0.04%
0.01%
0.00%
0.00%
0.00%
0.02%
0.00%
0.02%
0.01%
0.01%
0.00%
0.00%
0.00%
0.03%
0.02%
0.02%
0.02%
0.01%
0.02%
0.00%
0.01%
0.02%
0.01%
0.02%
0.01%
0.00%
0.00%
0.00%
0.04%
0.00%
0.02%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.02%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.69%

2020年8月份驾校培训质量情况

为全力做好秋季道路交通安全管理工
作，预防和遏制重特大道路交通事故的发生，
嘉祥交警大队民警仔细分析研究秋季道路交
通事故易发的原因、规律、特点，抓住“关键
点”，及时消除各类交通安全隐患，系牢群众
秋季出行“安全带”。

提高思想认识，消除厌倦心理。该大队
层层召开动员部署会议，全力部署秋季交通
安全管理工作，促使民警认识到当前交通管
理工作面临的严峻形势，积极从维护广大人
民群众的生命财产安全的角度出发，克服麻
痹思想，消除厌倦心理，切实做到工作热情不
减、工作力度不减、工作标准不降。同时，不
断细化工作措施，突出整治重点，进一步消除
辖区道路交通安全隐患，全力保障全县道路
交通安全形势持续平稳，努力为全县群众创

造良好的出行环境。
抓好源头监管，加强隐患排查。积极联

合交通、安监等部门，深入全县客货运输企
业、学校，全面排查企业安全生产制度落实情
况和重点车辆GPS安装、使用情况，加强对
运输企业的安全监管。强化对客车、校车等
重点车辆及其驾驶人的安全监管，严把重点
车辆及驾驶人资格审核关，严格规程，严格把
关，坚决防止不合格车辆、不合格驾驶人流向
社会，筑牢预防重特大道路交通事故第一道
安全防线。组织警力对全县道路进行一次拉
网式隐患大排查，全面详细地排查掌握道路
标志、标线是否完善，交通安全设施是否齐
全、有效等，坚决做到底数清、情况明。

强化路面管控，突出重点整治。合理部
署警力勤务，提高管控效率。在加强对交通

安全形势分析研判，全面排查梳理出事故多
发的重点时段、重点路段的基础上，结合全县
道路情况及警力实际，科学调整勤务运行模
式，进一步加强对重点路段和时段的交通安
全管控，提升警力资源的使用效能。突出重
点违法行为，开展专项整治。结合辖区实际
情况，积极开展了各项集中整治行动，加大对
影响交通安全的各类严重交通违法行为的整
治力度。采取集中整治、突出重点时段和路
段等方式方法，严格整治超员超载、涉牌涉
证、疲劳驾驶、酒后驾驶等“五类十项”严重交
通违法行为，全力维护全县道路交通秩序，预
防和减少交通事故。

抓好宣传教育，普及安全常识。充分发
挥新闻媒体、“双微平台”、“点对点”平台的宣
传作用，集中报道酒后驾驶、超速、超载、超

员、无牌无证等严重交通违法行为的危害和
后果，向群众大力宣传秋季、雾天交通安全常
识以及行车注意事项，不断提高交通参与者
安全常识，增强遵纪守法的自觉性。充分发
挥违法处理、事故处理等宣传阵地作用，组织
违法处理民警和事故处理民警与接受违法处
罚的群众及驾驶人进行面对面的交流和宣
传，同时要求全体民警在日常执勤巡逻时，针
对具体违法行为向违法当事人讲事实、摆道
理，做到纠正一起教育一起，处理一起教育一
起，使交通安全教育更具针对性、时效性。走
进驾校，给重点驾驶人集中培训，以案说法，
教育广大客货运车辆驾驶人从中吸取教训，
不超速、超员、超载、不疲劳驾驶、不开“病”
车、不酒后驾驶，增强宣传工作的针对性。

通讯员 孟祥平

嘉祥交警大队

系牢群众秋季出行“安全带”
为防止各种超载超限、超速行驶等交通违法行为的出

现，近日，济宁经开区交警大队民警走进辖区大型混凝土
有限公司，开展了交通安全进企业宣传活动。

民警对公司负责人和驾驶员发放了交通安全宣传单
页、海报等材料。随后就认真抓好企业主体责任，落实安全
管理制度等与企业负责人进行了详细的沟通交流。同时告
诫广大驾驶人要杜绝超载超限、超速行驶、闯红灯、逆行、不
按规定车道行驶、闯禁区等严重交通违法行为，自觉遵守交
通法律法规，安全文明出行。企业负责人表示，将尽职尽
责，认真落实企业安全管理职责，切实从源头管理上杜绝
运输车辆超载、超速行驶等违法行为的发生。

通讯员 徐恩军

济宁经开区交警大队

交通宣传进企业

在电动自行车免费挂牌工作中，曲阜交警大队本着
“人人都是车管员，处处都是服务站，时时都在挂牌中”的
工作原则，采取坚守路面现场查纠挂牌、驻点单位社区上
门服务、交管12123系统网上受理等“三项”有效措施，全
警全力开展电动自行车挂牌工作，截至目前，已挂电动自
行车号牌232869面。 通讯员 陈正

曲阜交警大队

电动自行车免费挂牌
时时在线

为进一步维护辖区道路交通秩序，近日，泗水交警大
队联合志愿者开展了文明交通劝导宣传活动，着力推进交
通秩序治理，打造良好交通环境。

经过民警简单培训后，志愿者们身穿红马甲，手拿劝
导小红旗和交通安全宣传材料，站在路口维护交通秩序，
对过往的行人和非机动车进行劝导，劝导行人、非机动车
要遵守交通信号灯，不要随意横穿马路、争道抢行，并向交
通违法行为人及现场群众详细讲解电动车违法行为的危
害和后果，以及因行人闯红灯导致的交通事故悲剧的发
生，进一步引导群众主动遵守交通规则，自觉养成良好的
交通习惯，远离各类不文明交通行为，做到文明出行。

通讯员 张杰

泗水交警大队

携手志愿者
打造良好交通环境

近日，来自新疆乌鲁木齐车主马先生将
一面锦旗送到兖州交警大队车管所，表达对
车管所全体工作人员的感谢和敬意。

9月10日下午，马先生来到车管所想申
请办理一辆大型牵引车转出到新疆乌鲁木
齐业务。了解情况后，车管所工作人员热情
接待，按照规定进行核对车辆档案、查验车
辆、拍照、拓号等相关工作。随着工作的进
行，时间已过下班时间，为了不让马先生再
跑一趟，民警加班为他办理完车辆转移登记
业务。马先生很受感动，对车管所工作人员
急群众所急、为民解决困难深表感谢。

通讯员 王玉强 孔祥卓

车管所民警
真情服务赢称赞

近日，张某某骑着电动自行车载着李某某沿鱼台
县文昌路自北向南骑行至观鱼大道交叉口处时，与一
辆无牌机动三轮车相撞，致李某某受伤住院，两车损
坏，造成道路交通事故。肇事后，机动三轮车驾驶人驾
车逃逸。

事故发生后，伤者被120急救车紧急送往鱼台县人
民医院进行抢救，需立即做手术。伤者家属由于急着救
人，当时没有报警，于5月22日才报案。接警后，鱼台交
警大队事故科民警迅速勘查现场，询问证人，调取监控视
频。经救助基金办民警初步评估，符合救助基金垫付条
件，鱼台县救助服务站及时同县人民医院沟通，启动救助
绿色通道，由伤者家属提供医院垫付材料，救助办出具申
请材料，卫生部门、公安部门审批，整个垫付流程清晰，材
料齐全。

鱼台县人民医院在启动救助绿色通道后，积极抢救伤
者，使伤者得到了及时救治。6月22日，济宁市道路交通
事故救助基金办公室根据相关规定在扣除交强险垫付及
肇事方垫付的相关费用后，及时将在鱼台县人民医院尚未
结算的手术抢救费用7255.62元拨入医院账户，顺利完成
此次救助垫付工作。 通讯员 郑雷

鱼台交警大队

积极救助
交通事故受害人

为加强电动自行车道路交通安全管理
工作，保障行车秩序安全畅通，近日，邹城交
警大队依法对未挂牌的电动自行车车主进
行了处罚。

9月 3日 7时 30分许，邹城交警大队
一中队民警在马庄红绿灯路口处执勤，对
电动自行车登记挂牌情况开展检查。仅1
小时就查处未悬挂号牌非机动车 10 余
辆，民警依法对车主进行了处罚，并当场
对材料携带齐全，符合标准的车辆进行现
场挂牌。

邹城交警提醒：请广大电动自行车车主
依法挂牌，守法文明上路行驶。电动自行车
号牌、临时号牌要悬挂在车辆后方，不得转
借、挪用、涂改非机动车号牌，不得使用假
冒、失效的非机动车号牌。

通讯员 孙志刚 李凡红

电动车不挂牌
车主受处罚

为进一步加强危险品运输车辆的交通管理工作，预防
和减少“涉危”道路交通事故的发生。近日，鱼台交警大队
民警对辖区内的危化品运输有限公司负责人进行了约
谈。详细查看了运输车辆的年检、车况等工作台账，要求
在装、运危化品时要注意安全，防止意外事件的发生；要按
时年检，严禁出现“病车”上路的现象；强化驾驶员、押运员
道路交通安全意识，严禁出现“疲劳驾驶”及各类道路交通
违法行为现象的发生。 ■通讯员 张体明

为进一步加强辖区混凝土运输企业管控力度，切实提高辖区重点驾驶人交通安全意识，有效预防和减少道路交通事故的发生。近日，
邹城交警大队组织民警深入辖区混凝土有限公司开展安全检查工作及交通安全宣传教育活动。结合发生在身边的搅拌车辆事故案例，民
警向驾驶人认真分析了交通事故原因，让在场的驾驶人认识到超速、超载、疲劳驾驶等危险驾驶行为的危害性。 ■通讯员 孔翠玲 赵迎

交警交警文苑文苑

■作者 张兴臣（市交警支队） 济宁市车辆管理所发布


